
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Al. Niepodległości 18, 61-713 Poznań, tel. 0-61 854 19 88, fax 0-61 854 17 17 
 
 

1 

                WICEMARSZAŁEK                                                    
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
       Wojciech Jankowiak                 

    

                                                             Poznań, dnia 20 maja 2011 r.  

DT.III.272.7.2011 

Wykonawcy biorący udział 

 w postępowaniu 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Wykonanie naprawy głównej wraz  
z modernizacją 3 sztuk elektrycznych zespołów trakcyjnych serii EN57” 
  

 
Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ, modyfikacja treści SIWZ  

 

Zamawiający, Województwo Wielkopolskie, informuje iŜ do w/w postępowania zostały złoŜone 

pytania. W związku tym zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1, ust. 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze zm), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami, modyfikację treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 
Pytanie 13:  

Załącznik nr 3 do SIWZ - Istotne Postanowienia Umowy - § 2 ust. 2 wnioskujemy o zmianę zapisu na: 
Całkowita wartość przedmiotu umowy wynosi: netto ..... + VAT wg obowiązującej stawki.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ 
 
Pytanie 14: 
Załącznik nr 3 do SIWZ - Istotne Postanowienia Umowy - § 2 ust. 2a wnioskujemy o zmianę zapisu na: za 
wykonanie naprawy głównej wraz z modernizacją ezt o numerze EN57-1412 cena wynosi netto .... +VAT wg 
obowiązującej stawki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ 
 
Pytanie nr 15:  
Załącznik nr 3 do SIWZ - Istotne Postanowienia Umowy - § 2 ust. 2b wnioskujemy o zmianę zapisu na: za 
wykonanie naprawy głównej wraz z modernizacją ezt o numerze EN57-1413 cena wynosi netto .... +VAT 
wg obowiązującej stawki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ 
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Pytanie 16:  
Załącznik nr 3 do SIWZ - Istotne Postanowienia Umowy - § 2 ust. 2a wnioskujemy o zmianę zapisu na: za 
wykonanie naprawy głównej wraz z modernizacją ezt o numerze EN 57-1031 cena wynosi netto .... +VAT 
wg obowiązującej stawki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ 
 
Pytanie 17: 
Załącznik nr 3 do SIWZ - Istotne Postanowienia Umowy - § 7 ust.6 wnioskujemy o wydłuŜenie terminu 
komisji reklamacyjnej do 2 dni roboczych w związku z koniecznością dojazdu do uszkodzonego pojazdu.  
 
Wnioskujemy takŜe o zmianę zapisu  
"Dniem powzięcia przez Wykonawcę wiadomości o wadzie lub uszkodzeniu elektrycznego zespołu trakcyjnego 
jest dzień wysłania informacji faksem lub e-mail. JeŜeli Wykonawca otrzyma faksem lub e-mail po godzinie 
14:00 dniem powzięcia wiadomości jest następny dzień roboczy"  
Na zapis  
"Dniem powzięcia przez Wykonawcę wiadomości o wadzie lub uszkodzeniu elektrycznego zespołu trakcyjnego 
jest dzień wysłania informacji fakem lub e-mail. JeŜeli Wykonawca otrzyma faksem lub e-mail po godzinie 
12:00 dniem powzięcia wiadomości jest następny dzień roboczy"  
Z uwagi na konieczność zorganizowania wyjazdu reklamacyjnego przy udziale pracowników oddziałów 
produkcyjnych, którzy pracują w większości w godzinach od 6 do 14.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 18: 
Załącznik nr 3 do SIWZ - Istotne Postanowienia Umowy - § 7 ust. 10 - Wnioskujemy o zmianę zapisu. 
„Dniem powzięcia przez Wykonawcę wiadomości o wadzie lub uszkodzeniu elektrycznego zespołu trakcyjnego 
jest dzień wysłania informacji faksem lub e-mail. JeŜeli Wykonawca otrzyma faksem lub e-mail po godzinie 
14:00 dniem powzięcia wiadomości jest następny dzień roboczy"  
Na zapis  
"Dniem powzięcia przez Wykonawcę wiadomości o wadzie lub uszkodzeniu elektrycznego zespołu trakcyjnego 
jest dzień wysłania informacji faksem lub e-mail. JeŜeli Wykonawca otrzyma faksem lub e-mail po godzinie 
12:00 dniem powzięcia wiadomości je t następny dzień roboczy"  
Z uwagi na konieczność zorganizowania wyjazdu reklamacyjnego przy udziale pracowników oddziałów 
produkcyjnych, którzy pracują w większości w godzinach od 6 do 14.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 19: 
Załącznik nr 3 do SIWZ - Istotne Postanowienia mowy - § 7 ust. 11. Wnioskujemy zmianę zapisu:  
„Wykonawca moŜe nie uznać reklamacji wyłącznie wtedy, gdy udowodni Zamawiającemu lub uŜytkownikowi, 
Ŝe uszkodzenie ezt lub ich części w okresie gwarancji nastąpiło z winy Zamawiającego lub uŜytkownika."  
Na zapis:  
„Wykonawca moŜe nie uznać reklamacji wyłącznie wtedy, gdy uszkodzenie ezt lub ich części w okresie 
gwarancji nastąpiło z winy Zamawiającego lub UŜytkownika."  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 20: 
Załącznik nr 3 do SIWZ -Istotne Postanowienia Umowy - § 7 ust. 12 -  Wnioskujemy o zmianę zapisu:  
"Czas wyłączenia z eksploatacji ezt spowodowany wystąpieniem wad lub uszkodzeń w okresie gwarancji 
przedłuŜa okres gwarancji o czas, w którym Zamawiający nie mógł eksploatować uszkodzonego ezt z powodu 
naprawy gwarancyjnej."  
Na zapis:  
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"Czas wyłączenia z eksploatacji ezt spowodowany wystąpieniem wad lub uszkodzeń w okresie gwarancji 
przedłuŜa okres gwarancji o czas, w którym Zamawiający nie mógł eksploatować uszkodzonego ezt z powodu 
naprawy gwarancyjnej. Okres gwarancji przedłuŜony zostanie o czas liczony od powzięcia wiadomości o wadzie 
przez Wykonawcę"  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 21: 
Załącznik nr 4 do SIWZ - Wymagania techniczne dla modernizacji - pkt. l ust. 1.4 - Modernizacja czoła:  
Wymagania dodatkowe do kabiny maszynisty - wielosystemowy radiotelefon dostarczony przez 
Zamawiającego. Prosimy o określenie, kto będzie uzgadniał parametry częstotliwości poszczególnych kanałów  
z PKP Telekomunikacją Kolejową.  
 
Odpowiedź: 
Parametry częstotliwości poszczególnych kanałów uzgodni przewoźnik wskazany przez Zamwiającego. 
 
Pytanie 22: 
Załącznik nr 4 do SIWZ - Wymagania techniczne dla modernizacji - pkt. l ust. 1.5. Przemieszczanie rur 
osłonowych przewodów elektrycznych:  
Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie koryt siatkowych umieszczonych 
wewnątrz pod sufitem.  
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź taka jak na pytanie nr 7 
 
Pytanie 23: 
Załącznik nr 4 do SIWZ - Wymagania techniczne dla modernizacji - pkt. 2 ust.2.1 - wymagania dla agregatu 
spręŜarkowego:  
Wnioskujemy o zmian zapisu w SIWZ na:  
"wydajność min.: 29m3/h umoŜliwiającej zasilanie instalacji pneumatycznej w trakcji wielokrotnej w przypadku 
awarii agregatu spręŜarkowego na jednym z pojazdów.”  
Wniosek opieramy na obserwacji montowanych agregatów, które z parametrami wydajności 50-60m3/h są 
przewymiarowane. Praca przerywana agregatu powoduje naprzemienne nagrzewanie i chłodzenie armatury 
agregatu i układu zasilającego, co wywołuje skraplanie się pary wodnej. Agregat o niŜszej wydajności dłuŜej 
pozostaje w trybie załączenia, temperatura armatury jest wyŜsza, nie na następuje skraplanie pary wodnej. 
Zalety: dłuŜsza eksploatacja agregatu i urządzeń armatury; mniejsze zuŜycie osuszacza przy wzroście 
wydajności.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy o zmniejszenie wydajności agregatu spręŜarkowego do 
29m3/h i podtrzymuje dotychczasowe zapisy dotyczące minimalnej wydajności agregatu spręŜarkowego na 
poziomie 60m3/h ± 7%. 
 
Pytanie 24: 
Załącznik nr 4 do SIWZ - Wymagania techniczne dla modernizacji - pkt. 2 ust. 2.2 - wymagania dla 
układu hamulca ezt po modernizacji:  
Wnioskujemy o wykreślenie pierwszego podpunktu: "układ sterowania hamulcem ezt w wykonaniu 
krajowego producenta .... " z uwagi, Ŝe taki zapis ogranicza wybór potencjalnego dostawcy.  
Ponadto wnioskujemy o zmianę zapisu w SIWZ na:  
Układ ten powinien umoŜliwiać sterowanie:  
- hamulcem podstawowym: pneumatycznym zgodnym z kartą UIC 540 (za wyjątkiem wymagań dotyczących 
czasów napełnień i luzowań cylindrów):  
- hamulcem eksploatacyjnym: elektropneumatycznym typu bezpośredniego współpracującym w sposób 
automatyczny z hamulcem elektrodynamicznym, który wówczas będzie miał  priorytet w działaniu, 
zapewniający maksymalne wykorzystanie hamulca elektrodynamicznego w ezt;  
- układem współpracy hamulców elektrodynamicznego i elektropneumatycznego opartego na sterowniku tego 
samego producenta, co sterownik pojazdu, czy sterownik hamulca elektrodynamicznego;  
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- hamulcem bezpieczeństwa uruchamianym przez pasaŜera z moŜliwością blokady, jego działania przez 
maszynistę („ mostkowanie” hamulca bezpieczeństwa) w przypadkach uznanych przez niego za uzasadnione;  
- spręŜynowym hamulcem postojowym ezt, uruchamianym z kabiny maszynisty; 
- układem hamowania nagłego, które musi być moŜliwe do wdroŜenia manipulatorem hamulca i  
niezaleŜnie od niego poprze: bezpośrednie otwarcie przewodu głównego do atmosfery  zaworem bezpieczeństwa 
zamontowanym w pulpicie, dostępnym z pozycji maszynisty prowadzącego pojazd, oraz przez otwarcie 
przewodu głównego do atmosfery zaworem bezpieczeństwa pasaŜera przez "zerwanie" pętli bezpieczeństwa 
elektrycznej lub pneumatycznej z kaŜdej zamkniętej przestrzeni dla pasaŜerów;  
- dwoma układami hamowania nagiego sterowanymi elektrycznie (stosowanymi na PKP). jeden sterowany przez 
SHP i czuwak, drugi uruchamiany przez Radiostop.  
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 8. Na pozostałe zapisy proponowane przez Wykonawcę Zamawiający nie wyraŜa 
zgody. 
 
Pytanie 25: 
Załącznik nr 4 do SIWZ - Wymagania techniczne dla modernizacji - pkt. 3 ust.3.1 - modernizacja napędu:  
Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza. aby czerpanie powietrza chłodzącego były 
umieszczone nad ostojnicą na ścianie bocznej wagonu.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 26: 
Załącznik nr 4 do SIWZ - Wymagania techniczne dla modernizacji - pkt. 3 ust.3.3 - wymagania dla wyłącznika 
szybkiego:  
Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie wyłącznika szybkiego o czasie wyłączenia do 20 [MS] - pozostałe 
parametry bez zmian, tak jak w SIWZ pkt. 3.3  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji  SIWZ. Zamawiający dopuszcza zastosowanie wyłącznika szybkiego  
o czasie wyłączenia do 10 [ms]. Pozostałe wymagania dotyczące wyłącznika szybkiego pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 27: 
Załącznik nr 4 do SIWZ - Wymagania techniczne dla modernizacji - pkt. 3 ust.3.8 - warunki dla licznika energii 
elektrycznej:  
PKP Energetyka nie dopuszcza rozwiązania z równoległą transmisją danych, sposób rozliczania energii nie jest 
zaleŜny od Wykonawcy naprawy tylko od uŜytkownika i jego umowy z PKP Energetyka. Wnioskujemy  
o wykreślenie pkt z równoległą transmisją danych.  
PKP Energetyka do rozliczania danych nie wymaga wykupywania Ŝadnych dodatkowych licencji. Wnioskujemy 
o wykreślenie zapisów o konieczności dostarczenia licencji.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy i wyjaśnia, Ŝe zgodnie z zapisem ust. 3.8. oprócz niezbędnej 
transmisji do PKP Energetyka celem uruchomienia rozliczeń za zuŜytą energię elektryczną potrzebuje transmisji 
odpowiednich danych oraz oprogramowania do prowadzenia analiz wewnętrznych. 
 
Pytanie 28: 
Załącznik nr 4 do SIWZ - Wymagania techniczne dla modernizacji - pkt. 3 ust.3.10 - system ERTMS :  
Prosimy o podanie specyfikacji technicznej urządzeń ERTMS/ETCS poziomu 2 oraz urządzeń. GSM-R, aby 
była moŜliwość opracowania projektu instalacji elektrycznej i przestrzeni do montaŜu urządzeń.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, Ŝe naleŜy przystosować instalacje i miejsce do zabudowy instalacji Europejskiego 
Systemu Sterowania Pociągiem ERTMS/ETCS i Globalnego Systemu Komunikacji Ruchomej dla Kolei 
ERTMS/GSM-R oraz ogólnodostępnych urządzeń telefonicznych pracujących w systemie telefonii komórkowej 
(urządzenia wzmacniające sygnał wewnątrz pojazdu). 
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Pytanie 29: 
Załącznik nr 4 do SIWZ - Wymagania techniczne dla modernizacji - pkt. 3 ust.3.11 - inne wymagania:  
- Wnioskujemy o zmianę zapisu na: "w obudowach modułowych - w miarę moŜliwości montowanych na szynie 
TH35 (DN)" zamiast „w obudowach modułowych montowanych na szynie 35mm". Wynika to z tego, Ŝe nie 
wszystkie urządzenia mają moŜliwość zamontowania na szynie TH35 (35 mm), 
- Prosimy o wyjaśnienie tego zagadnienia „zastosować w obwodzie głównym ezt galwaniczną izolację 
przyrządów pomiarowych". Czy galwaniczna izolacja przyrządów pomiarowych dotyczy urządzeń 
elektrycznych czy pneumatycznych? Co zamawiający miał na myśli? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający precyzuje, Ŝe zapis ten dotyczy urządzeń dostępnych w obudowach moŜliwych do montaŜu na 
szynie 35mm. W przypadku braku urządzeń w takich obudowach i niemoŜliwości ich montaŜu za 
pośrednictwem dodatkowych adapterów Zamawiający dopuszcza ewentualne stosowanie urządzeń w innych 
obudowach. 
Zamawiający wyjaśnia, Ŝe zapis oczywiście dotyczy elektrycznych przyrządów pomiarowych, na których  
w czasie pracy moŜe znaleźć się niebezpieczne dla Ŝycia napięcie sieci trakcyjnej 3000V. Aby temu zapobiec 
naleŜy galwanicznie odizolować napięcie WN od dostępu do kabiny maszynisty. 
 
Pytanie 30: 
Załącznik nr 4 do SIWZ - Wymagania techniczne dla modernizacji - pkt. 4 ust.4.2 - wymagania dla ścianek 
przedziałowych:  
- Czy za szkło bezpieczne Zamawiający uwaŜa szkło klejone- hartowane typu 544.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uwaŜa szkło klejone – hartowane typu 544 za szkło bezpieczne. 
 
Pytanie 31: 
Załącznik nr 4 do SIWZ - Wymagania techniczne dla modernizacji - pkt. 4 ust.4.5 - wymagania dla 
foteli w przedziałach pasaŜerskich:  
Czy Zamawiający dopuszcza mocowanie konstrukcji wsporczej foteli do ścian i podłogi wagonu.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza mocowanie podpory do podłogi wyłącznie za pomocą jednej nogi we wszystkich 
rodzajach foteli. 
 
Pytanie 32: 
Załącznik nr 4 do SIWZ - Wymagania techniczne dla modernizacji - pkt. 4 ust.4.8 - wymagania 
dotyczące kabin WC:  
Czy kabina WC w wersji dla osób na wózkach inwalidzkich ma mieć kształt prostokątny czy półokrągły.  
 
Odpowiedź: 
Kabina WC w wersji dla osób na wózkach inwalidzkich musi mieć kształt półokrągły. 
 
Pytanie 33: 
Załącznik nr 4 do SIWZ - Wymagania techniczne dla modernizacji - pkt. 4 ust.4.12 - wymagania 
dotyczące wymiany drzwi wejściowych automatycznych:  
" - w przypadku awarii, braku zasilania pneumatycznego lub elektrycznego drzwi pozostają w stanie 
zamkniętym i są ryglowane mechanicznie wraz z generowaniem sygnału ostrzegawczego w kabinie maszynisty 
i przedsionku."  
Wnioskujemy o usunięcie zapisu o generowaniu sygnału w kabinie maszynisty i przedsionku ze względu na 
brak zasilania pneumatycznego lub elektrycznego. Sygnał nie moŜe być generowany, jeŜeli awarii ulegnie 
medium, które go generuje.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
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Pytanie 34: 
Załącznik nr 4 do SIWZ - Wymagania techniczne dla modernizacji pkt. 1 ust.l.2 wykonać modernizację 
czołowych sprzęgów międzywagonowych:  
- Czy zabezpieczenie cięgna głównego sprzęgu międzywagonowego musi być integralną częścią sprzęgu.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, Ŝe zabezpieczenie cięgła głównego sprzęgu międzywagonowego musi być integralną 
częścią sprzęgu i nie dopuszcza zastosowania liny zabezpieczającej. 
 
Pytanie 35: 
Załącznik nr 3 do SIWZ - Istotne Postanowienia mowy - § 3 ust. 7 - prosimy o usunięcie zapisu ,.Zamawiający 
wymaga, aby wskazane niŜej przez Zamawiającego podstawowe zespoły/podzespoły takie jak: wózki, sprzęgi 
automatyczne, klimatyzacja kabiny maszynisty i przedziałów pasaŜerskich, WC w systemie zamkniętym. 
wszystkie drzwi wraz ze sterowaniem, napęd pojazdu ze terowaniem, spręŜarki, odbierak prądu, hamulec, 
system informacji pasaŜerskiej, oraz dokumentacja konstrukcyjna zostały uzgodnione i zatwierdzone przez 
Zamawiającego" gdyŜ w SIWZ Zamawiający wskazał dokładne wymagania, co do zastosowania w/w 
elementów a dodatkowe zatwierdzanie konkretnych dostawców poszczególnych podzespołów moŜe 
spowodować bardzo duŜe rozbieŜności pomiędzy wyceną ofertową (załoŜonymi kosztami) a faktycznie 
poniesionymi wydatkami przy realizacji zamówienia. Ewentualnie prosimy o zmianę zapisu na taki, który 
umoŜliwi w przypadku nie zatwierdzenia przez Zamawiającego wyrobu spełniającego wymogi SIWZ oraz 
załoŜonego przy sporządzaniu oferty pokrycie ewentualnej róŜnicy pomiędzy wyrobem proponowanym przez 
Wykonawcę a preferowanym przez Zamawiającego. Jedynym podzespołem jaki wymaga dodatkowego 
uzgodnienia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą jest wzór i kolorystyka foteli.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 36: 
Załącznik nr 3 do SIWZ - Istotne Postanowienia Umowy - § 3 ust. 5 pkt.10 prosimy o podanie ilości 
brakujących zderzaków w ezt przewidzianych do naprawy, informacja potrzebna do sporządzenia rzetelnej 
oferty. 
 
Odpowiedź: 
Ezt przewidziane do naprawy głównej wraz z modernizacją wyposaŜone są w chwili obecnej we wszystkie 
zderzaki międzyczłonowe. 
 
Pytanie 37: 
Załącznik nr 3 do SIWZ - Istotne Postanowienia Umowy - § 3 ust. 5 pkt.4 prosimy o usunięcie 
zapisu "usunięcie wszystkich elementów zawierających azbest” gdyŜ od chwili wejścia w Ŝycie 
przepisów okoliczności usuwania azbestu wszystkie jednostki są (powinny być) po przeprowadzonych 
przynajmniej naprawach rewizyjnych i azbestu nie powinny zawierać.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ o konieczności usunięcia azbestu. 
 
Pytanie 38: 
Załącznik nr 3 do SIWZ - Istotne Postanowienia mowy - § 3 ust.24 proponujemy zmianę na: pierwsza jazda 
próbna po torach PLK odbędzie się na koszt zamawiającego, a kolejne, (jeśli zajdzie takowa potrzeba) na koszt 
wykonawcy.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
                                                                                      

      

                             WOJCIECH JANKOWIAK 
WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 


